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BADANIA

Gdarisk, wydanie 1 z dnia 2.10.2020 .

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 323/H/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Izolacja wodochronna w arkuszach, zgrzewalna,
papowa, polimeroasfaltowa, pod nawierzchnie mostowe Nexler MOST+ Papa zgrzewalna Nexler MOST+

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badarn: Opolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Ozimska 19,
45-057 Opole

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:_

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: na terenie budowy realizowanej w ramach POIi$ (POIS.06.01.00-00-0043/1 6) pn. ,Poprawa
funkcjonowania systemu transportu publicznego oraz zastosowanie rozwigzan zwigkszajacych bezpieczenstwo ruchu
drogowego w obrebie stacji kolejowej Opole Wschod”, realizowanej na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego z 31 lipca
2017 r. zezwalajgcej na realizacjg inwestycji drogowej o znaku IN.1.7820.22.2017.AM ~ inwestor Prezydent Miasta Opola,
Rynek — ratusz, 45-015 Opole

2. Data pobrania prébki: 27 lipca 2020 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 1 (nr akt sprawy:
WWB.7782.5.6.2020.JS);

3. Data dostarczenia prébki: 18.09. 2020 r.; nr protokotu przyjecia probki: nr 1 z dnia 18.09. 2020 r.;
4. Producent: IZOHAN Sp. z 0.0., ul. Luzycka 2, 81-963 Gdynia

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: dostawa z dnia 30 czerwca 2020 r., ilos¢:
562,50 m, kod partii: 331561

6. Termin trwalos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: brak informacji

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: pobrano 1 rolke o wymiarach 1 m x 7,5 m x 5 mm. Wyréb owinieto folig i
opatizono etykietg z napisem ,Prébka do badar” oraz opieczetowano

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke: dostawa z dnia 30 czerwca 2020 r., ilo$é: 562,50 m,
kod partii: 331561

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objeto$é) pobranej probki: jedna rolka o wymiarach 1 mx7,5m x 5 mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 215 z
pozn. zm.). Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332).
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajace rozporzadzenie w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 1337).
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1. Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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11.  Data przeprowadzenia badania: 21 wrzesnia 2020 r. — 22 wrzeénia 2020 r.

12.  Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badari i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

B.  Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzer w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badari w zleconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1.  Sprawdzenie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (sita zrywajaca przy rozciaganiu wzdiuz arkusza i

wydtuzenie przy zerwaniu) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne
- Czes¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy

rozcigganiu
Wynik — kierunek wzdluz arkusza
nr prébki sita zrywajaca przy rozciaganiu [N] wydtuZenie przy zerwaniu [%]
1 1190 47,6
2 1300 45,1
3 1360 50,4
4 1300 50,2
5 1360 51,9
Warto$¢ srednia 1300 49
Odchylenie standardowe 69 3,0
Niepewnos$¢ rozszerzona 15 0,8

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegtlowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewnosc¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspoéfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wilasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (sita zrywajaca przy rozciaganiu w poprzek
arkusza i wydiuzenie przy zerwaniu) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Czes$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie wiasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek arkusza
nr probki sita zrywajaca przy rozcigganiu [N] wydtuzenie przy zerwaniu [%]
1 908 53,9
2 958 58,7
3 936 58,6
4 954 62,7
5 913 54,2
Wartos¢ srednia 935 58
Odchylenie standardowe 23 3,6
Niepewnos$¢ rozszerzona 11 0,9

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegblowe wyniki badari wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspdfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnos$c wyniku odnosi sie wyigcznie do badanej prébki,
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3. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze (badana na watku o $rednicy 30 mm) - procedura badawcza
wediug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej
dachow — Okre$lanie gietkosci w niskiej temperaturze

strona spodnia prébki

Nr prébki Wynik w temperaturze -20°C
1 brak peknig¢ w temperaturze -20°C ]
2 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
3 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
4 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
5 brak peknie¢ w temperaturze -20°C

strona wierzchnia probki

Nr probki Wynik w temperaturze -20°C
1 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
2 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
3 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
4 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
5 brak peknie¢ w temperaturze -20°C

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i7.
Jako ciecz chlodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objefosciowym 1:1.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wytgcznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
kryterium oceny
wartosc . . zawarte w KOT nr
badana cecha deklarowana 1) wynik badania IBDiM ~ KOT - ocena
2019/0277 wydanie 1
wyréb spelnia . .
sita zrywajgca przy wymaganie gdy s_redni ‘;veysr:";gb:(?r?; Iza
rozcigganiu, kierunek wynik pomiaru jest deklarowang
wzadluz arku’sza 21100 N 1300 N wieksz'y o .wartps_ci wiasciwoscig
granlc;gcver{)!ub 1€ uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia . .
sita zrywajgca przy wymﬁﬁ(an(i:n?gryué:gasc:ni ‘}g{t;:(?:; 'za
rozcigganiu, kierunek w 2800 N 935N Wynix p Jest deklarowang
poprzek arkusza W'?;izigzﬂi.v;’l?g?c' wiasciwoscig
g row r#y el uzytkowg wyrobu
réb spetnia . .
wydltuzenie przy wymv;,ganie gdy sredni \gve}lsr;”;;:g:yn?
zerwaniu, kierunek >40% 49% wynik pomiaru jest deklarowang
wzdtuz ar’kusza - wic;‘rl;izigzzi.v;/ﬁgt%é_ci wiasciwoscig
g row r:y & uzytkowa wyrobu
rob spetnia . .
wydiuzenie przy wym\gganie de sredni \ggsr:”;;:c?r?ymza
zerwaniu, kierunek w 245% 58% wynik pomiaru jest_ deklarowang
poprzek érkusza W'%I;izigzzi.v;’::?m wilasciwoscig
g oW r{y 1€ uzytkowa wyrobu
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. | . =
brak peknigé na I
spodniej stronie w wyréb spetnia
ple;gbizgﬁnxm wymaga'nie g_dy . wynik badania
gietko$¢ badana na temperaturze -20°C maks_ym_alme W jedne; jest zgodny z
watku o $rednicy 30 £-20°C Z pieciu badanych deklarowang
mi - brak peknie¢ na prébkach na spodniej wiasciwoscia
wierzchniej stronie w | Iub wierzchniej stronie uzytkowa wyrobu
pieciu badanych wystapi peknigcie w
probkach w temperaturze -20°C*
temperaturze -20°C

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07.
1) zgodnie z Krajowg Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr 109-KDWU-2019 z dnia 29.08.2019 r. wydanie 1

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, kitére mogly wplyngé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/. j i i j

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie**

Podpis przeprowadzajacego
badanie**

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium**

Kierownik Laboratorium

Deluseler

Anna Dabrowska

*Niepotrzebne skreslié.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem

elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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